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Zpráva z jednání OZ 
ZO projednalo a schválilo:
• Schválení ceny pozemku p.č. 1272/6  

k.ú. Holubov vykupovaného od
Správy železnic     

• Schválení kupní smlouvy č.
11912022 pro  novou trafostanici pro 
Krásetín

• Koupě sekačky na fotbalové hřiště 

• Žádost o pronájem  rybníka
Grafobalu

• Žádost o pronájem  pozemku
p.č. 1068/1 v k.ú. Holubov

• Žádost o odkoupení části obecního
pozemku parc.č. 1069/3 v k.ú.
Holubov- revize Katastrálního úřadu 

• Žádost o odkoupení části pozemku
p.č.  829/17k.ú. Holubov   v Krásetíně

• Žádost o odkoupení částí pozemku
p.č. 225/1   v k.ú. Holubov  - před
řadovkami

ZO Projednalo a neschválilo:
• Žádost o odkoupení pozemků p.č.

950/3, 946/5, 952/2, 943/3 v k.ú. Ho-
lubov neplodná půda Bořinkách. 

- Roman Kudláček, starosta  obce - 
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Slovo starosty
Vážení spoluobčané,
během letošní celkem  příznivé zimy 
jsme mohli v Holubově na fotbalovém 
hřišti pokračovat v odvodnění 
(melioraci). Při této příležitosti byla 
opravena i cesta od hřiště k žele- 
zničnímu přejezdu u Jakešů.
Ve dnech, kdy byly velké mrazy a za- 
mrzly nám rybníky, bylo posekáno 
rákosí na rybníku u Grafobalu a u Do- 
lejších. Došlo i k odstranění náletových  
dřevin. Ke kapličce směrem k holu- 
bovskému mlýnu jsme osadili nové 

posezení pro turisty. V rámci smlouvy 
se SÚS Jč kraje začala oprava části 
úseků Formanské cesty z Holubova    
na Třísov. Dále jsme zpevnili cestu           
z Formanské k hangáru, kde je uložena 
obecní technika.
Největší akcí letošního roku je rekon-
strukce bývalé prodejny v Krásetíně.  
Opravu provádí �rma Matteo České 
Budějovice. Z těchto prostor vznikne 
výčep a sociální zařízení pro kulturní 
sál, z prostor bývané prodejny bude 
hasičská klubovna, kuchyňka a sociál-
ní zařízení. Poslední část budovy bude 
využívat obec jako sklad. Díky této 



rekonstrukci došlo, po konzultaci             
s CHKO,  k  odstranění dvou vzrostlých 
stromů, které byly nebezpečné jak 
našemu objektu, tak i objektů 
sousedů. Na Podluží byla vyčištěna 
stoka směrem na Láz a upravili jsme        
i strouhu. Další stoka byla vyčištěna  na 
Drahách. 
Třísovským hasičům přišlo nové 
hasičské auto DA VW Crafter, které je     
v současné době na speciální úpravě     
v STS Prachatice, k předání by mělo 
dojít v druhé polovině dubna.
Jako každoročně bylo provedeno 

vyčištění koupaliště, na kterém se 
podílejí i členové SDH Třísov. Došlo i na 
prořezání větví kolem cest v okolí 
Třísova.  
Díky novému zákonu o zákazu pálení, 
již od loňského podzimu shromažďu-
jeme větve a klestí na louce u vodo-
jemu na Dobré Vodě v Krásetíně               
a u hangáru v Holubově. Máme smlou-
vu s kompostárnou Jarošov, která vše 
seštěpkuje a odveze. Hlavně bych 
chtěl tímto požádat Vás občany, kteří 
tento odpad vyprodukujete a máte ho 
naložen na káře za autem, abyste ho 

pokud možno odvezli rovnou na 
Dobrou Vodu, neboť z Holubova ho 
musíme znovu nakládat a převážet. 
Ale existuje i ta možnost, že přistavíme 
kontejner na domluvené  místo a od- 
vezeme.
Na lanové dráze je velmi slabý provoz, 
ale doufám, že již během Velikonoc se 
tato situace zlepší.
Tímto bych vám chtěl popřát krásné 
jarní dny a příjemné prožití veli- 
konočních svátků. 

- Roman Kudláček, starosta  obce - 
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Rádi bychom touto cestou poděkovali  panu Jiřímu Veselému
z Krásetína, který věnoval  sponzorský dar ve výši 50.000 Kč

na provoz naší lanové dráhy



Ze života školy
Zprávy ze školy 

Rád bych se ještě vrátil do roku 2024      
a zmínil jednu věc. Po dvou letech se 
opět v chodbě holubovského obcho-
du objevil vánoční stromeček s ozdo-
bičkami s názvy knih pro děti. Kdo 
chtěl, mohl si ozdobou odnést a kon- 
krétní knihu do školy pořídit. Sešlo se 
nám celkem 22 nových knih pro děti      
a mládež, které jste Vy žákům věnovali 
do školní knihovny. Moc děkujeme.
Rok 2025 jsme odstartovali tříkrá- 
lovým tematickým dnem. Žáci, 
rozděleni do skupin, pracovali na 
mnoha aktivitách, v nichž postupně 
rozkrývali spoustu zajímavých infor- 
mací a vše zakončili kvízem na 
holubovské návsi.
22. ledna vyrazil 2. a 3. ročník do 
Českých Budějovic, kde navštívil Vyšší 
odbornou školu zdravotnickou. Paní 
Stehlíková, spolu se studenty a paní 
Bukovinskou, si pro nás připravila 
vzdělávací program zaměřený na 
lidské tělo. Děti si toho na několika 
stanovištích mohly spoustu vyzkoušet 
a zažít. Např.  malování skrze virtuální 
realitu, 1. pomoc, jak funguje ultraz-
vuk, správné čištění zubů a mytí rukou, 
stavbu těla, prohlédnout a osahat si 
3D modely vnitřních orgánů, práci           
s obvazy, jak probíhá zjišťování krevních 
skupin a vypadají popáleniny aj. Na 

závěr jsme měli možnost prohlédnout si 
zázemí školy a zubní laboratoř. Velmi 
děkujeme za připravený program. 
V pátek 24. ledna zajistila paní Pro- 
cházková pro naše nejstarší a nejm-
ladší žáky exkurzi v srnínské pekárně. 
Žáci nahlédli do míst, kde se každý den 
vyrábí pečivo, které zároveň mohli na 
místě i ochutnat, což mělo samozře-
jmě velký úspěch. Paní Procházkové 
také děkujeme za zajištění této 
prohlídky.
Na konci února celá škola vyrazila na 

baletní představení Jihočeského 
divadla Popelka. Většina žáků byla na 
baletu poprvé. O to více nás překvapi-
lo a potěšilo, že se spoustě z nich 
inscenace líbila a ocenili, jak náročné 
prvky musí tito tanečníci a herci                
v jedné osobě zvládat. 
27. února žákovský parlament zorga-
nizoval Den masek. Téměř všichni žáci 
tak dorazili na vyučování v převleku 
např. piráta, fotbalisty, princezny, 
bukanýra, jahody, pytle brambor, 
čarodějnice aj. 
V úterý 11. března nás ve škole 
navštívil pan Ivan Urbánek se svým 
vzdělávacím programem “Ekologický 
slabikář”. Hravou a zpívanou formou se 
žáci dozvěděli, čím vším můžeme 
přispět k tomu, aby naše Země byla         
i nadále místem pro šťastný život.

-  V. Vojnar -

Zápis do 1. ročníku
Vážení rodiče,
zápis do 1. ročníku na školní rok 
2025/2026 proběhne dne

25. dubna 2025
od 13.00 do 16.00 hodin 

v I. třídě ZŠ Holubov.
Bližší informace a potřebné formuláře 
naleznete na stránkách
www.zsholubov.cz/zakladni-skola/aktuality
Budeme se na Vás těšit.

- Mgr. Vendula Vernerová - 
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Omlouváme se družstvu chlapců, 
kteří reprezentovali naši školu              
a  v minulém čísle Holubovského 
zpravodaje nám vypadla jejich 
jména, proto článek i s fotogra�emi  
otiskujeme znovu.  

Opět po roce, ale teprve podruhé            
v historii naší školy,  jsme ve čtvrtek 
14.listopadu zavítali reprezentovat 
naší školu do Kaplice na okresní kolo 
ve �orbalu dívek a chlapců. Tentokrát 
se kategorie dívek a chlapců odehrály 
v jeden den. Letos jsme již byli na vše 
připraveni a vybaveni, po loňském 
turnaji jsme pořídili sportovní dresy      
a brankářskou výstroj. 

Dívky v prvním utkání vybojovaly 
cennou remízu 2:2 se ZŠ Linecká Český 
Krumlov. V dalších utkáních po 
bojovných výkonech nestačily na ZŠ 
Malonty (0:7) a ZŠ Velešín (0:4).
Chlapci podlehli nejprve 1:3 žákům ze 
ZŠ Benešov nad Černou, poté stejným 
poměrem ZŠ Kaplice, Školní a nakonec 
nestačili 0:4 na ZŠ Velešín.
Dívky i chlapci zaslouží velké uznání. 
Oproti loňskému roku byla samotná 
hra, nasazení a bojovnost na zcela jiné 
úrovni. Bylo poznat, že žáci již věděli, 
do čeho jdou a i s vědomím, že se 
výbavou, zázemím a hrou mohou 
těžko rovnat soupeřům hrajícím 
�orbal aktivně a závodně, ale i tak byla 

obě družstva vyrovnanými soupeři, 
kteří nedali svou kůži lacino. 
A za tu bezprostřední radost, kdy dívky 
uhrály proti favoritovi z Českého 
Krumlova remízu, ten výjezd stál. 
Závěrem děkujeme SDH Holubov            
a SDH Třísov za poskytnutí dodávek       
k dopravě a v neposlední řadě pánům 
J.Struháčkovi a Z.Tvarohovi coby řidi- 
čům. 

ZŠ Holubov reprezentovali:

Družstvo dívek: A. Bukovinská,             
A. Geyerová, M. Oušková, T. Tola- 
rová, H. Vernerová, M. Vovčková

Družstvo chlapců: M. Harvalík,               
J. Kadlec, F. Ouško, J. Popluhár,              
O. Procházka, K. Přibík, O. Struháček, 
O. Verner 
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My tři králové jdeme k Vám, štěstí, 
zdraví vinšujeme vám …. S touto 
koledou jsme zahájili rok 2025. Svátek 
Tří králů se pro naši školku stal 
krásným zvykem, bez kterého si nedo-
vedeme zahájení roku představit. Děti 
hrdě nosí kostýmy tří králů, zpívají 
koledu a tím přejí všem občanům 

štěstí, zdraví a dlouhá léta. Je krásné      
a povzbuzující vidět tolik laskavosti, 
tolerance, radosti i úsměvů. Cesta po 
Holubově nám vždy rychle uteče             
a vracíme se nejenom se štědrou 
koledou, ale i s hezkými zážitky.
Dovolte mi krátký návrat v čase a při- 
pomenout zahájení adventního času 

rozsvěcováním stromku na návsi              
v Holubově. Děkujeme všem pořa- 
datelům a návštěvníkům tohoto 
milého setkání za podporu našich dětí, 
za společné vytvoření adventní atmos-
féry. Výtěžek použijeme na akce pro 
naše školkové děti.
V lednu naši školku navštívilo divadlo 
Pedro a Godinka s představením            
„S písničkou do pohádky“. Děti se 
během představení seznámily s něko-
lika hudebními nástroji, na které si 

Zprávičky ze školičky

ČEPS Cup - okresní kolo ve florbalu



mohly i zahrát. V únoru k nám přijela 
Téměř divadelní společnost, která 
dětem zahrála hned dvě pohádky a to: 
„Na stříbrných horách“ a „O krásné 
Janičce“. Děti byly zapojeny do 
představení, vodily loutky a vydávaly 
různé zvuky podle instrukcí. Svých rolí 
se zhostily na výbornou. V březnu zase 
po roce, bylo spoustu legrace… děti se 
nám opět proměnily ve zvířátka, 
princezny, hasiče, policisty, vodníky, 
superhrdiny a další kouzelné bytosti. 
Všichni jsme se rázem ocitli v 
magickém světě, který byl plný 
legrace, tance, zpěvu a různých her. 
Celé dopoledne nám veselou atmosfé-
ru pomáhal dotvářet moderátor a 
„dýdžej“ pan Vráťa Tondr, děkujeme. 
Díky patří i všem rodičům za nádherné 
masky, ve kterých si mohly děti karne-
valový den pořádně užít. Březen je 
také měsícem knihy. Děti měly 
možnost navštívit místní knihovnu. 
Děkujeme paní knihovnici, která svým 
milým přístupem ukázala dětem 

prostor knihovny i kouzelný svět knih. 
Velkou radost nám stále dělají i 
babičky, které naše děti stále 
navštěvují a čtením pohádek tak 
podporují lásku k příběhům, ke 
knihám. Ještě nás čeká každoroční 
třídní focení a focení předškoláků na 
tablo.
Důležitým mezníkem pro děti je zápis 
do základní školy. Čas se krátí a doba 
zápisů se blíží. Předškoláci se 
svědomitě připravují. Dostávají 
podporu i od paní učitelky Lenky 
Trnkové ze ZŠ Holubov, která je každý 
měsíc seznamuje s chodem školy. 
Zapojuje předškoláky do výuky a 
ukazuje jim, co je ve škole čeká. Paní 
učitelce moc děkujeme.
Do prázdnin ve školce proběhne ještě 
spousta akcí. Budeme slavit Veli- 
konoce, seznámíme se s ekologickým 
slabikářem. Naše předškoláky čeká 
jejich „důležitý“ den, a to zápis do       
ZŠ. Těšit se můžeme i na čarodějnické 
dopoledne. Všichni vyrazíme na velký 

výlet do Pohádkové kovárny v 
Selibově. V červnu oslavíme Den dětí i 
se sladkou odměnou. Předškoláci si 
budou opékat buřtíky na školkové 
zahradě a přespávat ve školce. Školní 
rok zakončíme v pátek 20.6. Zahradní 
slavností, kterou nachystáme společně 
s rodiči. Jako každý rok bude probíhat 
pasování předškoláků a tím je symbo- 
licky pošleme do světa školáků.
 
Na závěr přikládáme velmi důležitou 
informaci o zápisu do naší školky.

ZÁPIS DĚTÍ DO MATEŘSKÉ ŠKOLY 
V HOLUBOVĚ 

pro školní rok 2025/26 proběhne       
v budově mateřské školy:

Pondělí  - 5. 5. 2025 od 15 do 17 hod.
Úterý - 6. 5. 2025 od   8 do 10 hod.

Za kolektiv MŠ Holubov
- Jana Bartošová -
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Letošní ročník holubovského hokejo- 
vého poháru na zimním stadionu            
v Českém Krumlově dostal novou tvář, 
disciplíny a účastníky. Nově zařazené 
veřejné bruslení překonalo očekávání 
jak účastí, tak výkony v soutěžích.            
V klání o krále střelců na branku zvítě-
zil Milan Buriánek, který proměnil dva 
pokusy ze tří. Ještě větší konkurenci       
a vyrovnanost jsme viděli v dětských 
soutěžích slalom mezi kužely a pád. 
Srandu si užili, jak mladí sportovci, tak 
i diváci, kteří mohli vidět parádní 
kreace při „jízdě po hýždích“ nebo 

třeba „skokem šipky plavmo za 
rukama“. Shodně nejdelším skluzem 
zvítězili Anička Geyerová a Martin 
Režný. Program pokračoval 3. roční- 
kem hokejového souboje o Holu- 
bovský pohár, kdy Holubov obhajoval 
proti Podkletí loňské vítězství 9:4. 
Podařilo se, ale zvednutí poháru 
našimi hokejisty se nezrodilo lehce.        
V polovině utkání jsme vedli již 4:0, ale 
Podkleťané se do toho zakousli, začali 
mohutně dotahovat. Těsně před 
koncem byl stav 4:3, hosté navíc 
nastřelili i tyčku, ale další góly již 

nepřidali. Díky bojovnosti celého 
teamu a troše štěstí zůstává pohár pro 
letošní rok doma a v sérii vedeme 2:1 
na zápasy. (za domácí se tre�li: 3x 
Němec 1x Anderle,  za hosty 2x Pecha 
a 1x Vaněk). Pro velký úspěch budeme 
program Holubovských ledových her 
opakovat i příští rok, a navíc přidáme      
i školu bruslení pro všechny. To celé 
opět zdarma za �nanční podpory naší 
obce. S mikrofonem za sportem vás 
zdraví a všem aktérům i obci děkuje 

- Václav Němec -
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Ozvěny z Holubovských led(n)ových her přinášejí parádní zážitky veřejnosti i vítězství našich hokejistů



Naší obcí Holubov prošel v sobotu 
22.února tradiční masopustní průvod. 
Střapatou a růžičkovou koledu za 
doprovodu masek a „improvizované 
kapely“ přivítala ve svých domovech 
řada spoluobčanů. Ani letos nechy-
běly koblihy, uzené, polévka a sa- 
mozřejmě kořalička. Všem moc děku-

jeme za připravené pohoštění. Jsem 
moc ráda, že se do letošního průvodu 
zapojili mladí chlapci a doufám, že 
příště přivedou další kamarády. Pokud 
se chcete zapojit do průvodu i vy, 
neváhejte a příští rok přijďte. Společně 
si to zase užijeme.

- Jitka Nováková, Hokus -

Masopust v Holubově 2025
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Dětský karneval
v Holubově

15. 3. 2025 uspořádala obec dětský 
karneval, kterého se zúčastnilo při- 
bližně 100  dětí v převážně ve zví- 
řátkových maskách se svými rodiči                
a prarodiči. Mišmaš ZOO karnevalové 
odpoledne plné tance, her a zábavy 
zajistila, jako již tradičně, Agentura 
Doremi  paní Věra Schwarzová.

Za pomoc při organizování karnevalu 
děkuji rodinám  Opelků, Knížků,  paní 
Heleně Čížkové a  Janě Bartošové.  

- Roman Kudláček -
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Rok zase utekl a 1. 3. 2025 začaly 
tradiční masopustní obchůzky v Kra- 
setíně a Podluží.
Spektakulární průvod díky nápaditým 
maškarám, kterých je stále dost                 
a přibývá dětských (za což jsme moc 
rádi) budil pozornost a zábavu od 
10.30 - 17.30 hod. 
A teď k maskám. Litujeme, že 
nemůžeme ocenit více masek, ač si to 

moc zaslouží. Ozák bavil, mnich svými 
průpovídkami, Homer a Marge byli 
dokonalí i jako manželé, Tintin                   
a zprávář Burgundy byli k nerozeznání 
s originálem ( nepřeháním) a ti malí 
piráti, čarodějky, víly, Tutanchamon, 
astronaut...
Cyklisti, jedoucí na Kleť, šikovně 
objížděli našeho Jardu Kužele a ne- 
zastavila je ani smrtka! Náš výběrčí 

daní se velmi činil a ušetřil jen, ty co 
nebyli doma. Laufer vedl průvod              
s velkým gustem a grácií. A díky mu, že 
vesnici znovu semkl v této tradici. Poté 
jsme se sešli na sále, kde nás skupina 
Hudební kroužek znovu oživila. A tan- 
covalo se, jedlo, pilo až do rána.
Velké díky všem stálým i novým 
příznivcům, panu starostovi, Vojtovi st., 
Viktorovi H. za krásné foto a místním 
za pomoc v přípravách.                    
            AŤ  ŽIJE   KRASOPUST !!!

- E. M. -

MASOPUST 2025 V  KRASETÍNĚ
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Tříkrálová sbírka 
2025
Letos oslavila Tříkrálová sbírka své      
25. narozeniny. Také my jsme se v tomto 
jubilejním roce vydali k Vašim 
domovům a přinášeli požehnání.            
U všech dveří opravdu zazvonit nelze, 
a tak jsme věřili, že dárci si najdou 
cestu, jak přispět. Jednou z možností 
bylo navštívit místo se statickou 
kasičkou. Zde byla nabídka svěcené 
křídy s kalendářem a cukříkem jako 
poděkování za příspěvek. Kasičky jste 
mohli vídat od 1. ledna do 14. ledna 
2025 na Obecním úřadě v Holubově     
a v Koloniálu pana Jiřího Pelecha. Rádi 
bychom ještě jednou touto cestou 
poděkovali za vstřícný přístup maji- 
telům a pracovníkům na jmenovaných 
místech.
Ve středu 15. ledna 2025 jsme při 
rozpečeťování v kasičkách spočítali: 
pochůzka koledníčků po Holubově        

+ OÚ Holubov 11 564 Kč, Koloniál Jiří 
Pelech 11 523 Kč, kasa z území Třísova 
vydala 7 727 Kč a z Krasetíně koled-
níčči vybrali 3 262 Kč. Zde patří dík 
holubovským koledníkům, p. Lence 
Hořejší a dětem z Třísova a p. Janě 
Kudláčkové a krasetínským králům. 
Celkem tedy Holubov přidává do 
Tříkrálové sbírky částku 34 076 Kč. 
Když přidáme výnos z Křemže a okolí 
55 491 Kč a Brloha 60 680 Kč je 
konečná částka pro letošní rok re- 
kordních 150 247 Kč. Upřímné                    
a srdečné DĚKUJEME všem štědrým 
dárcům. Je zřejmé, že bez dobré vůle 
vedoucích skupin a jejich ochotných 
koledníčků by tato sbírka neměla 
smysl, velké díky i Vám. 
I v letošním roce budou peníze z této 
sbírky pomáhat v Holubově, Křemži        
i Brloze rodinám, dospělým a dětem      
v tíživé životní situaci, zdravotně 
znevýhodněným. Věříme, že solidarita 
a ochota pomáhat se i nadále neztratí 
a každá koruna bude opět pomáhat 
tam, kde je potřeba.

Na Tříkrálovou sbírku můžete i nadále 
přispívat během celého roku prostřed-
nictvím Online koledy, dárcovské SMS 
či darem přes složenku nebo převo-
dem na sbírkový účet: 66008822/0800, 
VS 777.  Podrobné informace najdete 
na stánkách www.trikralovasbirka.cz.

Za místní organizátory TKS Helena
- Čížková a Alena Nováková -



Jaké byly začátky?
Založení Klubu bylo inspirováno 
projektem Podpora rodin a seniorů na 
území MAS Blanský les – Netolicko, 
který má podporu Evropského sociál-
ního fondu. Partnerem projektu je 
ICOS Český Krumlov, o.p.s.
K prvnímu setkání seniorů uvedených 
obcí došlo 31. ledna 2023 v 
informačním centru na obecním 
úřadu Holubov.  
Za společnost ICOS s naším klubem 
spolupracuje paní Petra Tichá, 
koordinátora Dobrovolnického centra. 
Vedení klubu se ujala paní Hana 
Kocourková, která má již hodně  
zkušeností v této oblasti.
Hned od začátku bylo jasné, že 
budeme „dobrá parta“. 
V seniorském věku se lidé mohou více 
věnovat svým koníčkům, na které 
dříve nebylo moc času. Hodně jsme 
diskutovali o tom, co kdo z nás může 
nabídnout buď jako dovednost nebo 
znalost a postupně jsme vytvořili 
programy ve spolupráci s paní Tichou 
na každý měsíc.
Společnost ICOS nabídla v progra- 
mech další aktivity, které jsou v nabíd- 
ce i pro další seniorské kluby v kraji – 
např. návštěva pivovaru Budvar, 
hvězdárny na Kleti a v Českých Budějo-
vicích,  Hardmuthovy vily, cestova-
telské přednášky atd.

Za všechny aktivity, které jsme absolvo-
vali, bych dnes uvedla ty, které jsme si 
sami v rámci seniorského klubu zorga-
nizovali:

Malování s panem Františkem Křížem
Pan Kříž je již velmi známý malíř, který 
vystavuje své obrazy v rámci celé naší 
republiky. V loňském roce jsme 
navštívili jeho výstavu v synagoze           
v Českém Krumlově a letos v Kaplici. 

Pan Kříž také vyrábí strunné nástroje, 
které rovněž vystavuje a které mají           
i neobvyklé velikosti a tvary.
Několikrát jsme měli kurz malování / 
kreslení s Františkem, kde nám rozdal 
papíry, tužky nebo různé barvy a začali 
jsme pod jeho vedením kreslit 
například měsíc nad rybníkem.
Někteří z nás říkali, že nikdy, tj. vůbec 
nikdy neuměli malovat, ale nakonec 
jsme to všichni zkusili a ten obrázek jsme 
nakreslili i díky trpělivosti Františka. 
Asi největší úspěch po absolvování 
tohoto kurzu má paní Růžena 
Struháčková, ze které se stala úžasná 
malířka. 

Výstava uměleckých děl v IC Holubov
V prosinci 2024 náš Klub seniorů 
uspořádal pod vedením Františka 
Kříže výstavu uměleckých děl seniorů, 
tj. nejen obrázků a obrazů, ale také 
háčkování, vyšívání, fotogra�í a nelze 
opomenout hudební nástroje, které 
vyrobil pan Kříž.
Výstava byla uspořádána v infor- 
mačním centru Holubova a trvala 
jeden týden. 

Měla velký úspěch a na zahájení přišel 
i pan starosta Kudláček, což bylo pro 
nás velmi příjemné a důležité.
Za holubovské vystavující umělce chci 
hlavně zmínit pí. Struháčkovou, Terez-
ku Buriánkovou, p. Láfa, p. Berana, pí. 
Sloupenskou, pí. Kocourkovou.
Vystavena byla i díla  seniorů z Vrábče 
– obrázky a fotogra�e pí. Vepřekové, 
pí. Bláhové a  p. Trapla.
Jelikož tento projekt měl velký úspěch 
a do IC se nevešla všechna díla, která 
by veřejnost mohla a měla vidět, 
plánujeme v rámci seniorského klubu 
v roce 2025 tuto výstavu zopakovat, 
ale ve větším prostoru (zřejmě v holu- 
bovském sále) a na delší vystavo-      
vací dobu – samozřejmě po dohodě                 
s obecním úřadem v Holubově.

Spolupráce s mateřskou školkou
v Holubově
S dětmi se potkáváme několikrát do 
roka. V loňském prosinci jsme zdobili   
s dětmi perníčky, na podzim byli 
senioři na zahradě MŠ a hráli jsme 
společně různé hry. Pí. Kocourková a pí. 
Muková chodí 1x týdně číst dětem 

Klub seniorů Holubov – Třísov – Krasetín
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Žehnání nového zvonu ve Křemži
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pohádky před spaním. Chci poděko-
vat všem paním učitelkám v MŠ za 
pěknou spolupráci.

Nemohu opomenout hudební nadání 
našich seniorů…
Senioři, ale i mladší ročníky se občas 
potkáváme a zpíváme při kytaře. 
Máme mezi sebou dva zdatné hudeb-
níky – pana Muka a pana Kříže. 

Programové propojení seniorských
klubů
Paní Petra Tichá má za ICOS na starosti 

také  programy  klubů seniorů ve 
Vrábči a Křemži.
Velmi se osvědčilo, že nám tyto 
programy dále přeposílá paní 
Kocourková e-mailem a tudíž senioři 
vědí, kde a kdy bude určitá přednáška. 
Takže pokud ji nestihnou v Holubově, 
mohou si najít vhodný termín ve 
spřátelených klubech.
Je opravdu hodně aktivit, které jsme 
za dva roky absolvovali a není možné    
v tomto článku zmínit všechny.
 Jen ještě zopakuji, že program klubu 
je vyvěšen na několika místech v Ho- 

lubově, scházíme se většinou 1x za 14 
dní, vždy v úterý od 10 hodin v IC 
obecního úřadu Holubov.

Na závěr chci poděkovat panu sta- 
rostovi Kudláčkovi a paní Svobodové           
z obecního úřadu za pěknou spolupráci.

Za klub seniorů
- Hana Machová -

O masopustní neděli  2. března 2025 
byl ve farnosti Křemže požehnán 
biskupem MONS. Vlastimilem Kro- 
čilem nový zvon. A protože zvony se 
neodlévají jen na 100 či 200 let, ale 
dobře udělaný zvon vydrží i 1000 let, 
všichni, nejen lid kostelní, si byli 
vědomi výjimečnosti této slavnostní 
chvíle. Hasiči všech 10 dobrovolných 
sborů spadajících do farnosti Křemže, 
včetně profesionálních hasičů, kteří 
též mají ve Křemži svou stanici, se 
rozhodli vyslat na slavnostní mši své 
zástupce, neboť se zvony odedávna 
používaly také k oznamování požárů. 

Zvon zaplní jedno ze tří prázdných 
míst na kostelní věži ve Křemži. Původ-
ně měla Křemže zvony čtyři, ale po 
opakovaných rekvizicích během 1. a 2. 
světové války zůstal jen jeden zvon – 
Michal (rok odlití 1557), který byl 
ušetřen před zničením díky své 
historické hodnotě, a po skončení        
2. světové války navrácen zpět.  
Nový zvon se jmenuje Václav po 
jednom ze zvonů zrekvírovaných 
během 2. světové války. Kromě data 
odlití a místa určení „A.D. MMXXV 
KŘEMŽE“, nese také nápis „DA PACEM 
DOMINE IN DIEBUS NOSTRIS QUIA 



NON EST.“, což v překladu znamená 
„Dej mír, Pane, v dnech našich, protože 
ho není.“ Ani nápis farníci nevybrali 
náhodně.  Zvon s tímto nápisem byl ve 
Křemži zrekvírován již za první světové 
války při druhé rekvizici v roce 1917. 
Pro zdůraznění mírového poselství 
bylo i vyobrazení sv. Václava zvoleno 
takové, kde sv. Václav nesedí na koni.
Zdá se, že zvony a mír jsou jako 
siamská dvojčata. Dokud zvoní zvony, 

nesvolávají jen k modlitbě, neoznamu-
jí jen čas, nezní jen při svatbách a 
pohřbech, ale každým úderem nám 
připomínají, že ještě žijeme v míru. 
Chraňme tento křehký dar, jakým          
je mír, začněme sami u sebe, 
nevpusťme rozkol do našich rodin, 
farností, obcí … 
Volání po míru však nepodněcuje            
k zbabělosti a k rezignaci na náš 
hodnotový svět, na jehož základě 

rozlišujeme mezi dobrem a zlem. 
Naopak vyzývá k pevnému postoji            
a obraně společenství lidí, kteří mír 
zakládají na vzájemné úctě. 
Za 2. světové války byly často sundány 
všechny zvony kromě těch nej- 
menších, tzv. umíráčků. Nedopusťme, 
aby byl napříště jediným oznamo-
vatelem zpráv právě umíráček.

- Marie Mikešová,
Václava Zimmermannová -

Oddíl stolního tenisu
Paní zima pomalu předává vládu a jaro 
za okny začíná krásně vonět. Pro stolní 
tenisty to znamená konec jejich 
sezóny. V krásetínské herně své 
domácí zápasy hrají hned tři týmy. 
Společný tým Holubov - Křemže ,,A“ již 
několikátý rok bojují v krajské soutěži. 
Letos, stejně jako minulý rok A tým 
vybojoval druhé místo a jen těsně nám 
unikl postup do vyšší soutěže, tak snad 
příští rok. Holubov - Křemže ,,B“                 
v okresním přeboru zatím ještě bojuje 
o první čtyřku, kdy po dvoukolé 

nadstavbě první tým postoupí do 
krajské soutěže, tak držme palce. SK 
Holubov také   bojuje v okresním 
přeboru, ale již nyní je jasné, že 
Holubovští svůj příští ročník odehrají    
v nejnižší oblastní soutěži, což je 
okresní soutěž. Jako každý rok i ten 
minulý náš    oddíl uspořádal dva, dnes 
již tradiční, turnaje. První na začátku 
měsíce května a druhý jako každý rok 
30.12. turnaj si pro sebe uzmul hráč 
německého Vilshofenu Jan Válka, kdy 
v celodenním klání nenašel ani jedno-
ho přemožitele. V podobném duchu 
proběhl i ten prosincový, jenom s tím 

rozdílem, že vítězem se stal hráč třetili-
gových Prachatic  Josef Kamera. Nový 
ročník začíná sice až koncem září, ale 
protože i v tom následujícím ročníku 
bychom rádi bojovali o postup do 
vyšších soutěží, v tréninku nepolevu-
jeme a minimálně jednou týdně se         
v Krásetíně scházíme na tréninku. 
Velmi si vážíme vstřícného postoje 
naší obce a alespoň touto cestou 
bychom jim rádi poděkovali. Jak sami   
víme, ne všude je to taková samozřej-
most jako u nás.

- JO -

strana 14



Revitalizace přítoků Chlumského potoka v Křemžské kotlině
Při procházce k rybníku Ochozňák jste 
si mohli všimnout, že nad rybníkem 
podél vodních toků probíhají od 
konce minulého roku zemní práce. 
Jedná se o revitalizaci přítoků 
Chlumského potoka, kterou provádí 
správce těchto toků – Lesy ČR s. p.
Celá Křemžská kotlina byla v minulosti 
značně ovlivněna zemědělskými 
úpravami. Vodní toky byly narovnány, 
okolní pozemky byly sceleny do 
větších celků, které se v současnosti 
využívají jako pole, louky nebo pastvi-
ny. Tyto úpravy proběhly v rámci akce 
Odvodnění pozemků JZD Chlum v ro- 
ce 1968, jejich cílem bylo snížení 
hladiny podzemní vody a její rychlé 
odvedení z území. Úpravy spočívaly      
v napřímení koryt, jejich zahloubení      
a opevnění dna a břehů kamennou 
dlažbou na sucho. Do takto 
upravených vodních toků byla svede-
na vyústění z odvodnění (meliorací)      
z přilehlých polí, luk a pastvin.
V roce 2016 byla v katastrálním území 
Chlum u Křemže provedena Komplex-
ní pozemková úprava, díky níž získala 
Agentura ochrany přírody a krajiny ČR 
(čili Správa CHKO Blanský les) pozem-
ky podél vodních toků v šíři cca 30 m    
a u soutoku kruhový pozemek v prů- 

měru cca 130 m. Tyto pozemky Agen-
tura následně převedla na správce 
vodního toku – Lesy ČR s. p. (vše                
v rámci státu) a nyní na nich probíhá 
samotná revitalizace v délce cca           
2,5 km toků. 
Cílem revitalizace je obnova přiro- 
zených a přírodě blízkých koryt 
vodních toků. Bude vytvořen přírodě 
blízký nivní pás, široký 6–8 m, ve 
kterém bude prostor pro samotné 
koryto potoka a také pro vytvoření 
bočních neprůtočných tůní. Koryto 
potoka bude zvlněné, čímž dojde            
k jeho prodloužení, zmenšení podél-
ného sklonu a zpomalení odtoku vody 
z území. Běžné průtoky (tedy průtoky     
s kapacitou maximálně jednoletého 
průtoku) budou protékat samotným 
úzkým korytem toku, větší průtoky 
budou procházet nivním pásem až do 
úrovně pětiletého průtoku. V centrální 
části území na kruhovém pozemku 
navíc vznikne na ploše 0,56 ha 
mokřad, tedy široká tůň s proměnlivou 
hloubkou a širokým litorálním 
pásmem. Tůň zůstane bez rybí obsád-
ky, bude sloužit jako útočiště pro 
obojživelníky, ptáky a hmyz. 
Celkově dojde díky revitalizaci koryta    
k lepšímu zasakování a především ke 

zpomalení odtoku vody z krajiny, což 
pomůže snížit dopad sucha na 
bezprostřední okolí lokality. Zároveň 
dojde k podpoře biodiverzity 
tekoucích a v případě tůní i stojatých 
vod. Celý prostor podél vodního toku 
v celkové šíři cca 30 m také opticky 
rozčlení zemědělskou krajinu polí           
a luk.
Pro zájemce plánuje Správa CHKO 
Blanský les ve spolupráci s Lesy ČR 
připravit v jarních měsících (zřejmě        
v květnu 2025) exkurzi přímo na místě, 
termín bude včas zveřejněn v Křemež-
sku, na webových stránkách a na 
facebooku.

- Filip Šipan, AOPK ČR -
Správa CHKO Blanský les

- Martin Kysela - Lesy ČR, Správa 
vodních toků, oblast povodí Vltavy
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Bělořit
V dřívějších dobách, kdy měli lidé blíže 
k přírodě, byl přílet prvních ptačích 
poslů jara dlouho očekávanou 
událostí. Mimo několika všeobecně 
známých druhů se v našem kraji také 
objevuje celá řada tažných ptáků, kteří 
se chovají nenápadně a po krátké 
zastávce se opět vydají na další často 
ještě dalekou cestu do svých hnízdišť. 
Mezi ně patří i bělořit šedý.

Bělořit je drobný pěvec velikosti 
vrabce. Samečci mají nápadnou 
černou pásku přes oko, černá křídla       
a  konec ocasu včetně středových per, 
šedý hřbet, světlé břicho a okrový 
nádech na hrudi a krku. U samiček 
černá páska přes oko chybí a jejich 
celkové zbarvení není tak výrazné. 
Bělořit zimuje v Africe, kam odlétá          
v září a vrací se koncem března. Obývá 
otevřenou krajinu řídce porostlou 
vegetací s písčitými a kamenitými 
plochami. Nejčastěji jej zastihneme na 
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kamenitých polích, ve starých lomech 
a pískovnách, na železničních náspech 
a staveništích s hromadami sutě. 
Hnízdo ukrývá ve skalních výklencích, 
v hromadách kamení, zemních duti- 
nách apod.  Potravou je hmyz.
Bělořit šedý na území naší republiky 
řídce a nepravidelně hnízdí.
V křemežské kotlině je pouze vzácným 
hostem v době tahu a přilétá sem od 
konce března většinou jednotlivě, 
někdy i v menších skupinkách. Nej- 
častěji jej uvidíme posedávat na vyční-
vajících kamenech a skružích v poli, 
nebo na železničním náspu. Takto 
jsem například pozoroval bělořita 
sedícího na kolejnici u třísovského 
železničního přejezdu a to hned dva- 
krát na úplně stejném místě, jen                
s rozdílem pěti let a devíti dní. Zda se 
jednalo o stejného jedince,  kterého 
toto místo tak zaujalo, že si ho pama-
toval i po pěti letech a opět se tu 
zastavil, nebo také přilákalo jiného 
bělořita, zůstane už navždy záhadou. 
Na kamenech  v poli pod Krásetínem 
se pouze jednou zdržovala skupinka 
čtyř ptáků. 
V příspěvku bylo čerpáno z materiálů 
České společnosti ornitologické.

- Pavel  Jakeš -
(vlastní ilustrace - bělořit šedý - sameček) 

Francouzský 
jablečný koláč
4 větší jablka, 3 lžíce 
tmavého rumu, 2 vejce, 150 g polohrubé 
mouky, 115 g mletého cukru,  8 lžic 
rozpuštěného másla, 1/2 lžičky 
vanilkového extraktu, 1 prášek do 
pečiva ,  špetka soli

Jablka nakrájíme  na plátky, vložíme  
do mísy, zalijeme  rumem a necháme 
chvíli nasáknout. Mezitím ušleháme  
vejce s cukrem, za stálého míchání 
přilijeme vanilkový extrakt a roz- 
puštěné máslo. Na závěr zapracujeme 
mouku s práškem do pečiva a špetku 
soli.
Do vymazané a vysypané formy 
nalijeme  těsto, na něj navrstvíme            
v rumu naložená jablka, lehce je do 
těsta zatlačte a vše polijeme zbytkem 
alkoholu z mísy. Pečeme 50 – 60 min.

Sušenky  z ovesných vloček 
1 hrnek hladké mouky, 1 hrnek ovesných 
vloček, ½ hrnku krystalu, ½ hrnku 
kokosu, rozinky nebo brusinky, 20 dkg 
másla,  ½ lžičky jedlé sody, ½ lžičky 
skořice, 1 vejce

Z těsta vytvoříme kuličky, rozplácne- 
me je  a dáme 
na plech dál od 
sebe. Pečeme  
do růžova asi na 
160 °C.

Mlsání



Oznámení pro občany 
Sběr železného šrotu se 
uskuteční ve čtvrtek 10. 4. 2025           
v Třísově a Krásetíně, v pátek 11. 4. 
2025 v Holubově. Šrot můžete 
nechat před domem, pouze odlehlá 
místa raději hlaste předem na 
obecním úřadě  /tel. 380 741 229/

V sobotu   12. 4. 2025   se  uskuteční 
na území naší obce

sběr velkoobjemového 
a nebezpečného odpadu 
dle následujícího harmonogramu. 

Třísov - křižovatka pod Vaňků     8.00 - 8.15 hod
Třísov - náves                                        8.20 - 8.35 hod

Holubov
- transformátor u Gondeků         8.40 -  9.00  hod
Holubov - nádraží ČD                       9.00 - 9.30 hod
Holubov - hasičská zbrojnice       9.35 - 9.50 hod

Krásetín - náves                              9.55 - 10. 15 hod

Opět žádáme občany, aby uvážlivě 
třídili železný, velkoobjemový a ne- 
bezpečný odpad, aby dodržovali 
stanovený harmonogram a nevozili 
odpad na stanoviště předem, je nutné, 
aby každý občan pomohl  sběrné 
�rmě  svůj odpad naložit. Za tuto 
službu občané neplatí, sběr hradí            
v plné výši obec. Upozorňujeme, že 
tento sběr je však  pouze pro občany, 
ne pro podnikající. 

Poplatek ve výši 500 Kč /na osobu a rok 
za všechny občany hlášené k trvalému 
pobytu na území obce bude možno od 
ledna do konce dubna 2025 hradit           
v hotovosti na obci nebo bezhoto- 
vostně převodem na obecní účet 
2921241/0100 s variabilním symbolem 
číslo popisné nebo evidenční,  před něž 
vložíte v Holubově jedničku, v Krá- 
setíně dvojku a Třísově trojku. 
Majitelé trvale neobydlených nemovi-
tostí – chalup a chat mají možnost 
ukládat směsný komunál odpad do 
černých kontejnerů umístěných: v Krá- 
setíně pod pergolou na kontejnery,          

v Třísově u zastávky ČD u kontejnerů        
a v Hamru, v Holubově v pergole               
u Grafobalu. Hradit budou částku 350 
Kč za objekt a rok. Úhrada bude stejná 
jako u obydlených nemovitostí jen           
s tím rozdílem, že před číslo popisné 
nebo evidenční vložíte   
v Holubově  čtyřku,  Krasetíně  pětku       
a v Třísově  šestku.
S majiteli nemovitostí, kteří své objekty 
pronajímají, majiteli prodejen, restau-
rací a penzionů máme uzavřeny 
individuální smlouvy, na jejichž základě 
jim budou vystaveny faktury. 
Rovněž poplatky za psy je možno platit 

stejně, jen před číslo popisné  vložíte      
v Holubově sedmičku, v Krasetíně 
osmičku a v Třísově  devítku.
Za jednoho psa 100 Kč za každého 
dalšího 150 Kč občané nad 65 let za 
jednoho psa 50 Kč a za každého dalšího 
75 Kč.

Pokyny k platbě poplatku za svoz komunálního odpadu
a poplatků za psy v roce 2025

Informace pro ty občany, kteří dosud nezaplatili poplatky na rok 2025 zveřejnujeme znovu pokyny a upozorňu-
jeme, že poplatky je nutno zaplatit nejpozději do 30. 4. 2025.
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Olivový chléb
420 g bílé chlebové mouky, 1 lžička soli, 
1 lžička pískového cukru, 10 g  sušených 
kvasnic, 125 ml vlažného mléka, 60 ml 
olivového oleje, 60 ml vody, 50 g černých 
oliv, 1 hrst nasekaných čerstvých bylinek 
- rozmarýn, oregano

Mouku a sůl prosejeme do mísy, 
přidáme  cukr a droždí. Metlou prošle-
hejte mléko, olej, vodu a směs 
přilejeme k mouce. Vypracujeme hlad- 
ké a pružné těsto, které  položíme  do 

olejem vymazané mísy, přikryjeme        
a necháme  vykynout. Do těsta, na 
lehce pomoučeném válu, zapracu-
jeme nahrubo nasekané olivy a nase- 
kané bylinky. Vytvarujeme  oválný 
bochník, na povrchu těsto nařízněte 
do kříže a necháme  ještě asi 20 minut 
kynout.
Pečeme v troubě předehřáté na 200 °C 
přibližně 20 - 30 minut.

Dobrou chuť všem, kteří naše recepty 
vyzkoušejí                - MS -

KLUB HOLOUBEK
Zdravím maminky na mateřské 
dovolené a jejich děti. 
Máte trochu volného času a chuť 
něco podniknout? Chcete se 
společně setkávat, popovídat si, 
tvořit a jiné aktivity? Pojďme 
využít prostory klubu Holoubek 
a obnovit jeho činnost.
Napište mi na e-mail:
kmochovaolga@seznam.cz
a dohodneme společné setkání.

- Olga Marková -



Výlet do lázní
MOSONMAGYARÓVÁR
Obec pořádá pro občany jednodenní 
výlet do maďarských lázní Mosonmag-
yaróvár. Pramen těchto lázní patří 
mezi 5 nejúčinnějších léčivých  vod 
Evropy.
Cena zájezdu je 800 Kč na osobu: 
doprava, vstup do lázní a včetně 
pojištění.
Odjezd autobusu 15. 5. 2025 ve 4.30 
hodin z Holubova od nádraží, přes 

Krásetín a Třísov, cesta potrvá zhruba   
4 hodiny, pobyt v lázních 5- 6 hodin.  
V Maďarsku budeme mít možnost 
nákupu, takže si raději vyměňte 
hotovost, ale prakticky všude je 
možnost platit kartou i v restauraci         
v lázních.
Vezměte s sebou osušku, župan, 
mýdlo, boty na přezutí.
Přihlásit se můžete na tel. 380 741 229 
a zaplatit zájezd v hotovosti na obec- 
ním úřadě nejpozději do 9. 5. 2025.

- R. Kudláček -
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Holubov - sál
6. 5. 2025

od 19.30 hod.

Přehled akcí pořádaných Obcí 
Holubov v roce 2025
15.  3. Dětský karneval
06.  5.  ŽAS Homole  divadelní představení Poslední Ráj
15.  5. Návštěva maďarských lázní Mosonmagyaróvár
27.  9.  Posvícení Holubov
               mše u kapličky, divadlo pro děti, skupina KEKS
  4. 10.  Vítání občánků
  8. 11.  Setkání důchodců 
14. 11. Divadlo „Všechno je dovoleno“
                Ivo Šmoldas, Michaela Kuklová, Miroslav šimůnek ... 
  5. 12. Milkulášská besídka

Akce u nichž je Obec spolupořádající:
Masopust Krásetín
Den Blanského lesa aneb trh lokálních produktů
Festiválek pro Matěje
Vzpomínková slavnost Krásetín
Posezení pod kaštany Třísov 
Rozsvícení vánočního stromu Holubov
Adventní trh Holubov
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